第 72 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 21 年 10 月 25 日（日）	 １３時３０分〜～１５時００分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 	 児玉	 昭義	 小島	 隆雄	 	 中島	 和晃

	 	 	 	 	 	 	 	 	 欠席委員の氏名	 	 	 久保田	 隆治	 奥田	 友彌	 島田	 貴司	 森	 禎子

	 	 	 	 	 	 	 	 	 放送事業者側出席	 	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎

	 	 	 	 	 	 	 	 出欠席者の確認をして会議に入った。

	 	 	 	 	 	 	 次に本日の審議事項の発議を提案。

会社側委員：新番組「アフター３」が 11 月 6 日放送開始します。鎌倉で活躍する地域に

	 	 	 	 	 	 在住の方々とのおしゃべりをコアとした３０分番組です。

委	 員	 	 ：地域の多くの方々との電波を通した交流は地域の活性化に有効だと思う。

委	 	 員	 	 ：DJ は元 FM キー局でも番組を持たれていた方とのことですので期待している。

会社側委員：当局の中学校の職場体験は好評なのですが、今年は、インフルエンザに

	 	 	 	 	 	 よる学級閉鎖などの影響により何校かは中止となりました。

委	 員	 	 ：これからも感染の拡大が懸念されますので警戒態勢は崩さないで下さい。

会社側委員：「鎌人市場」からの生中継は午前と午後の２回実行しました。

委	 員	 	 ：地域の交流に FM 放送が貢献する好事例である。同様の企画を拡大すべき

	 	 	 	 	 	 だと思う。リスナーにも好評であると聞いている。

会社側委員：「鎌倉美学」からの生中継放送番組も無事放送開始になりました。毎月

	 	 	 	 	 	 第三土曜日に放送されます。「鎌人市場」からの生中継とは技術的に多少

	 	 	 	 	 	 の難しさはあるのですが、そのシステムをも含めて、中継の番組を展開

	 	 	 	 	 	 していく所存です。

委	 員	 	 ：新しい展開に期待します。

会社側委員：放送機材の更新時期にタイミングを定めて可能な新企画を実行したい。

	 	 	 	 	 	 本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上